
Oleosome derived from safflower seeds・SPF booster

成分情報

ベニバナ種子由来のオレオソーム・SPFブースター

SPF booster effect

100% 
Plant-derived

materials Non-GMO
Micron-sized emulsion of 

sustainable seed oil

Excellent 
compatibility 

with skin 

Moisturizing effect
excellent affinity with stratum 

corneum

The amount of UV 
absorbers and 

scattering agents can 
be reduced by 50%

Component

SPFブースター効果

保湿効果
100%

植物由来原料
非GMO

 肌なじみ良好

   SPFブースター効果 メカニズム　Mechanism of SPF booster effect 

持続可能な種子油の
ミクロンサイズの
エマルジョン

角質層との優れた親和性

紫外線吸収剤

紫外線散乱剤

CapsolTM

配
合
量

(wt%)

SPF(in vivo)
PA (in vivo)

UV absorber
agent

UV scattering 
agent

11

4.4

-

35.8
6.3(PA++)

11

2.2

5

36.6
7.3(PA++)

5.5

4.4

5

37.5
7.3(PA++)

UV吸収剤・散乱剤の配合量を50%ダウンしても

+CapsolTMでSPF同等以上達成

Even if the amount of UV absorber/scattering agent is reduced 
by 50%, SPF equivalent or higher is achieved by adding 

CapsolTM.

O/W　UVケアクリーム in vivo試験(n=5)

INCI Name 化粧品成分表示名称

ベニバナ
オレオソーム・水

外      観

オフホワイト
クリーム状

Off-white creamy

AppearanceJapanese labeling name

中文名称

・

The standard Chinese name

Carthamus Tinctorius 
(Safflower) Oleosomes 

(and) Water

オレオソーム
含有量

皮膚一次刺激性
試験

安全品
（※OECD TG439 収載法）

Oleosome content Primary skin irritation test

Safety

   アプリケーションデータ Application data

❸❶ ❷ ❸

紫外線吸収剤・散乱剤
配合量を

50%ダウンできる

UV care cream

Download here
ダウンロードはこちらから

乳化滴

オレオソーム

  UVフィルター
（UV吸収剤・散乱剤）
(UVabsorber/scattering agent)

Oleosome

Emulsified droplets

オレオソームが
UVフィルターを効率的に保持

Oleosomes effectively retain UV filters

オレオソーム

Amount (wt%)

通常のUVクリーム
（オレオソーム無）
Regular UV cream

(without oleosomes)

SPFブースター
UVクリーム

（オレオソーム有）

(with oleosomes)

不均一
UV透過オレオソーム

SPF Booster UV cream

均一
UV散乱

肌
skin

肌
skin

UV

UV

   S

Feature

特   長
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処方例
Formulation

Oleosome derived from safflower seeds・SPF booster

ベニバナ種子由来のオレオソーム・SPFブースター

（１）Aを80～85℃に加温、均一に攪拌する。
（２）Bを均一に攪拌する。

80～85℃でAにBを徐添し、3000rpmで3分
攪拌し乳化する。40℃まで冷却後、Cを添加し
2000rpmで２分攪拌する。

（３）冷却、脱泡する。

1.A is heated to 80-85。C, and stirred 
   uniformly.
２．B is uniformly stirred. Gradually 
    add B to A at 80-85。C and emulsify by stirring at 
    3000 rpm for 3 minutes.After cooling to 40。C, 
    C is stirred at 2000 rpm for 2 minutes.
３．Cooling and defoaming.

100
37.5

7.3(PA++)

A

B

C

処方１  前ページ アプリケーションデータ用処方 Formulation 1 
For application data on previous page

100
36.6

7.3(PA++)

100
35.8

6.3(PA++)

■ 顔料ベース
Pigment base

合計

A

B

C

処方２  官能評価処方 Formulation 2 
Formulation for sensory evaluation

化粧品成分表示名称 INCI name 機 能 Function

化粧品成分表示名称 INCI name 機 能 Function

化粧品成分表示名称 INCI name 機 能 Function

合計

重ね秤量し、三本ロールで
練り伸ばす。
Weighed and kneaded with 
a triple roll.

Total

Total

Total

3.0

8.0
3.0
7.5

3.0

5.2  
0.5

55.7

2.0

6.5

0.6

5.0

3.0

4.0
1.5
7.5

3.0

10.4  
0.5

56.0

2.0

6.5

0.6

5.0

乳化剤

UV吸収剤

乳化安定剤

エモリエント

UV散乱剤パーツ

エモリエント

基剤

保湿剤

増粘剤

防腐剤

UVブースター

PPG-2-Ceteth-12

Ethylhexyl methoxycinnamate

Butyl methoxy
dibenzoylmethane

Behenyl alcohol

Caprylic/Capric
triglyceride

Pigment base

Dimethicone

Water

Glycerin

Carbomer (2%aq)

Phenoxyethanol

Carthamus tinctorius(Safflower) oleosomes 
(and) water

3.0

8.0
3.0
7.5

3.0

10.4  
0.5

55.5

2.0

6.5

0.6

ー

Emulsifier

UV absorber

Emulsion stabilizer

Emollient

UV scattering

Emollient

Base

Moisturizer

Thickenert

Preservative

UV booster

PPG-2 セテス-12

メトキシケイヒ酸エチルヘキシル

ｔ-ブチルメトキシジベンゾイルメタン

ベヘニルアルコール

トリ(カプリル酸/カプリン酸)グリセリル

■ 顔料ベース

ジメチコン

水

グリセリン

カルボマー(2%水溶液)

フェノキシエタノール

ベニバナオレオソーム・水

2.4
2.0
2.0

4.0

10.4

UV scattering

Emollient

UV散乱剤

エモリエント

ダウンロードはこちらから

Download here

4.0
Emollientエモリエント

酸化チタン、 Al、ステアリン酸

酸化亜鉛

リンゴ酸ジイソステアリル

トリ(カプリル酸/カプリン酸)グリセリル

Titanium oxide, Al, Stearic acid

Zinc oxide

Diisostearyl malate

Caprylic/Capric triglyceride

D

E

F

（１）BをDに徐添し、2000rpmで5分撹拌する。増粘と分散を確認する。
（２）Aを80～85℃に加温、溶解確認する。
（３）AにCを加え、80～85℃に加温する。
（4）(B+D)を80～85℃に加温する。
（5）A+C)に(B+D)を徐添し、3000rpmで10分撹拌し、乳化する。
（6）pH6-7であることを確認する。
    (EでpH調整を行った際は、15分攪拌する。)
（7）(A+B+C+D+E)を40℃に加温、Fを添加し2000rpmで２分
     撹拌する。
（8）室温まで冷却し脱泡する。

1. Slowly add B to D and stir at 2000 rpm for 5 minutes. 
Check for thickening and dispersion.

２． Heat A to 80～85°C and confirm dissolution.
３． Add C to A and heat to 80～85°C. 
4. Heat (B+D) to 80～85°C.
5. Slowly add (B+D) to (A+C) and stir at 3000 rpm for 
    10 minutes to emulsify.
6. Confirm that the pH is 6-7. (When pH is adjusted with E, 
    stir for 15 minutes.)
7. Heat (A+B+C+D+E) to 40°C, add F, and stir at 2000 rpm for 
   2 minutes.
8. Cool to room temperature and deaerate.

5

肌なじみのよさ

白浮きなし

きしまない

べたつかない

保湿感

5
4
3
2
1
0

社内評価（N=5）

Moist toch

Ethylhexyl 
methoxycinnamate

Butyl methoxy
dibenzoylmethane

Behenyl alcohol

Caprylic/Capric
triglyceride

Polyglyceryl-10 Distearate

Polyglyceryl-10 Stearate

Dimethicone

Acrylates/C10-30 alkyl 
acrylate crosspolymer

Zinc oxide, Isostearic acid, 
ethyl Isostearate

Water

Glycerin

Phenoxyethanol

Potassium hydroxide(10% aq.)

Citric acid(10% aq.)

Carthamus tinctorius(Safflower) 
oleosomes   

メトキシケイヒ酸エチルヘキシル

ｔ-ブチルメトキシジベンゾイルメタン

ベヘニルアルコール

トリ(カプリル酸/カプリン酸)グリセリル

ジステアリン酸ポリグリセリル-10

ステアリン酸ポリグリセリル-10

ジメチコン

（アクリレーツ／アクリル酸アルキル

（Ｃ１０－３０））クロスポリマー

(超微粒子酸化亜鉛エステル分散体)

水

グリセリン

フェノキシエタノール

水酸化K(10% aq.)

クエン酸(10% aq.)

ベニバナオレオソーム、水

UV吸収剤

乳化安定剤

エモリエント

乳化剤

感触調整 

乳化増粘剤

UV散乱剤 

基剤

保湿剤

防腐剤 

安定化剤

UVブースター

UV absorber

Emulsion 
stabilizer

Emollient

Emulsifier

 Feel improver

Emulsion 
thickener

UV scattering

Base 

Moisturizer

Preservative

Stabilizer

UV booster

8.00

3.00

3.80

6.80

2.00

4.00

0.50

0.39

10.40

53.51

2.00

0.60

(0.00)

(0.22)

5.00

100.00

8.00

3.00

3.80

6.80

2.00

4.00

0.50

0.39

10.40

58.51

2.00

0.60

(0.00)

(0.23)

0.00

100.00

4

◆免責事項
当社は、本情報の掲載に関して、第三者が保有する知的財産権を含む商品化に関する責任を負いません。また、当社は、本資料に記載された
内容の無断転載・複製を禁止します。本資料に記載されている内容は、当社の都合により変更されることがあります。本商品を取り扱うにあたり、
推奨する保護具や詳細な注意事項、危険有害性情報については、「安全性データ(SDS)」を参照してください。


